## CCCCXV.

1225.

Désistement de Geoffroy Cheron de Saint-Piat de ses prétendus droits sur la dîme des terres et des vignes de Saint-Piat.

*De decima a Gaufrido Cheron de Sancto-Piato resignato.*

Magister Galterus, officialis curie Carnotensis, omnibus presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Noverit universitas vestra, quod cum inter abbatem et monachis Beate-Marie de Josaphat Carnotensi,

ex una parte, et Gaufridum Cheron de Sancto-Piato et Germundum filium ejus, ex altera, verteretur contentio super decima terrarum et vinearum, in parrochia de Sancto-Piato sitarum, quas dictus G. à Raginaldo de Husso, milite, feodaliter tenebat, tandem dictus Gaufridus et Germundus filius ejus in presentia nostra constituti, de consilio bonorum vivorum, dictam contentionem prefatis abbatii et monachis omnino dimiserunt, fide corporali prestita in manu nostra firmiter promittentes quod prefatos abbatem et monachos, super predictam decimam, nec per se nec per alios aliquo modo de cetero molestabunt. In cuius rei memoriam et munimen, ad petitionem predicti Gaufridi et Germundi filii ejus, sepelietis abbatii et monachis litteras istas dedimus, sigilli curie Carnotensis impressione in perpetuum roboratas. Datum anno Domini M° CC° XX° V°.

Mss. 9223, n° 61, original en parchemin muni d'une double queue en parchemin. — Mss. 10103, f. 63, n° 164.

#### CCCCXVI.

Février 1225 (N. S. 1226).

Désistement de Girard de Champhol et de sa sœur Marie de leurs réclamations sur les maisons de Saint-André.

Hugo, decanus Carnotensis — cum inter abbatem et monachos Beate-Marie de Josaphat et Girardum de Champfou, cognomento pressorarium, et Mariam sororem ejus, ex altera, verteretur contentio super domibus sitis Carnoti apud Sanctum-Andream, quas magister Berengarius de Champfou, presbiter, frater dictorum Girardi et Marie, de suo proprio extra hereditatem acquisierat et in elemosinam eis donaverat, tandem dictus Girardus, cum filio suo Godescallo, et prefata Maria cum viro suo Heriberto et Gasthone filio eorum, dimiserunt MCCXXV, mense februario.

Mss. 5418 (Gaignières), p. 61.

## CCCCXVII.

Février 1225 (N. S. 1226).

Cession par Reine du Mesnil-Simon de son douaire sur les rentes données par son défunt mari, Miles de Mesnil-Simon, à Josaphat.

Universis — Thomas Pissiacensis archidiaconus — cum defunctus Milo de Mesnilio-Symonis, miles, in perpetuam elemosinam dedisset monachis de Josaphat, xx solidos Parisiensium annui census, videlicet x solidos in xxx solidis Parisiensium annui census, quos Stephanus de Borrianvilla eidem Miloni reddere consueverat, — duos, quos prior de Felins, octo, quos Johannes de Millereus..., et Regina de Mesnilio-Symonis, reicta prefati Milonis, in dictis xx solidis dotalicium reclamaret, et super hoc inter Reginam et dictos monachos verteretur contentio, tandem ipsa Reginam dimisit et quidquid reclamabat quiccatavit — MCCXXV, mense februario.

Mss. 9223, n° 60, original en parchemin, avec double queue en parchemin.  
— MSS. 5418 (Gaignières), p. 85.

## CCCCXVIII.

Avril 1226.

Approbation par Amaury de Montfort de la donation de son père Symon de Montfort, de 20 sols parisise de rente pour son anniversaire.

*De XX<sup>ii</sup> solidis Parisiensium annui redditus apud Gambes.*

Ego Amauricus, dominus Montisfortis, omnibus presentes litteras inspecturis notum facio quod elemosinam, quam bone memorie karissimus pater meus Symon, nobilis dominus Montisforti, fecit ecclesie Beate-Marie de Josaphat Carnotensi, pro anniversario suo in eadam ecclesia celebrando, super viginti solidis Parisiensium, ad festum sancti Remigii et in prepositura de Gambes annuatim percipiendis, monachis

supradicte ecclesie quiete et libere habendam et possidendum concedo. Et ne à successoribus meis, prefati monachi super eadem elemosina in posterum infestari possint aut perturbari, ipsam elemosinam presentibus litteris commendo et sigilli mei impressione in perpetuum confirmo. Actum anno gratie M° CC° vicesimo sexto<sup>1</sup>, mense aprili.

Mss. 10103, p. 83, n° 6 : au bas de cette même page est écrit à l'ocre rouge :  
 « Mater Dei, memento mei Alma Redemptoris ».

## CCCCXIX

Avril 1226

Don par Raimbaud Craton, chanoine de Chartres, d'un arpent de terre à Chantereine, à charge d'une rente de six deniers de cens.

Omnibus tam futuris quam presentibus, ad quos littere iste perverterint, Raimbaudus Craton, canonicus Carnotensis, eternam in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod ego ob salutem et remedium anime mee dedi et in puram et perpetuam elemosinam habendum et possidendum concessi, monachis Beate-Marie de Josaphat Carnotensi, unum arpentum terre in hereditate mea de Cantarana, juxta viam que dicit a domo Galterii de la Ronce versus domum domini Otonis de Alona, a parte sinistra ejusdem vie situm, laudantibus et concedentibus Katerina, nepte mea, et Goherio, milite, marito ipsius, ad quorum feodium dicta terra pertinet, et Philippo primogenito filio suo cum aliis liberis eorumdem. Prefati vero monachi pro predicto terre arpento, quod ipsi monachi a tallia, redibitione vel omni exactione aliqua liberam et quitam possidebant, mihi vel successoribus meis in dicta hereditate mea sex denarios censuales in nativitate beati Johannis-Baptiste annuatim persolvent. Ut autem hec mea elemosina sepedictis mona-

<sup>1</sup> L'inventaire de 1752 mentionne une : « Lettre de l'official de Chartres qui atteste que Marie Tassalu a donné aux religieux de Josaphat un arpent et un quartier de vigne au terroir de Goguen. (Arch. dép. H. 2167, p. 208.) »

chis rata et inconcussa permaneat, eisdem monachis litteras istas dedi sigilli mei impressione ad majorem firmitatem in perpetuum, roboratas. Datum anno gratie millesimo ducentesimo vicesimo sexto<sup>1</sup>, mense aprilii.

*Archives départementales d'Eure-et-Loir. H. 2114, original en parchemin avec 2 queues en parchemin.—Mss. 5418 (Gaignières), f. 69 avec le dessin du sceau, sur lequel dans un oval est gravé un lion. Légende : † SECRETVM. REMBALDI. CRATON.*

## CCCCXX

Mai 1226.

Don par Gaston des Essarts, au prieuré de Concervan, de trois setiers de blé en mémoire de son père, Pierre des Essarts, inhumé dans cette église.

Ego Gatho de Essartis, miles, omnibus, tam futuris quam presentibus, ad quos littere iste pervenerint, notum facio quod in puram et perpetuam elemosinam dono ecclesie Sancti-Laurentii de Cornucervino, pro anima karissimi patris mei Petri de Essartis, militis, defuncti, in dicta ecclesia sepulti, tria sextaria bladi, volentibus et concedentibus karissima uxore mea et liberis nostris infra octabas beati Remigii a me et ab heredibus meis post me ecclesie prenotate, sine contradictione vel dilatione aliqua, annuatim persolvenda. Et ne monachi predice ecclesie a nobis vel a successoribus nostris super ista elemosina possint de cetero in aliquo molestari aut perturbari, tam pro me quam pro dicta conjuge mea et liberis meis, eamdem elemosinam presentibus litteris commendo et sigilli mei impressione ad majorem

<sup>1</sup> La même année 1226, au mois de mai, cette donation fut pleinement approuvée par Gohier d'Aunay : « Ego Goherius de Alneto, miles, et Saturnina uxor mea et primogenitus filius noster Philippus, cum aliis liberis nostris... elemosinam quam venerabilis vir karissimus avunculus noster, Raimbaudus Craton, canonicus Carnotensis fecit... laudamus, etc. Anno MCCXXVI, mense maio. » (*Arch. départ. H. 2114, original en parchemin. —Mss. 10103, f. 109, n° 35. —Mss. 5418 (Gaignières), f. 69, avec le dessin du sceau, armorié d'un écu, chargé de 3 mains tournées en bas. Légende : † SIGILLVM. GVNHERII. DE. ALNETO.*)

firmitatem in perpetuum confirmo. Actum anno gratie millesimo  
ducentesimo vicesimo sexto, mense maio.

*Archives d'Eure-et-Loir*, H. 2215, original parchemin avec une double queue  
en parchemin. — *Mss. 5418 (Gaignières)*, f. 105.

## CCCCXXI

1226.

Lettre de Thomas, archidiacre, par laquelle il atteste que Goslenus, seigneur de Davron, du consentement des religieux de Josaphat, a donné à perpétuité à Hugues du Bosc et à ses héritiers la place du moulin de Chantepie, dépendante dudit Davron, à la charge par le preneur de rebatir ledit moulin et de payer annuellement audit prieur dix setiers du meilleur blé qu'il moudra audit moulin, mesure de Poissy, au terme de Toussaint. Et en cas que ledit moulin dépérisse, ou ne peut suffire audit payement, ledit preneur payera ladite redevance sur la grange.

*Archives d'Eure-et-Loir*. H. 2167, p. 313.

## CCCCXXII

Mai 1226.

Approbation par le vidame Geoffroy de Meslay du legs d'Helisende, dame de Tachainville, aïeule de sa femme.

*Concessio Gaufridi de Mellaio, militis, super elemosina Helisendis  
de Tachenvilla.*

Ego Gaufridus de Mellaio, vicedominus Carnotensis, omnibus presentes litteras inspecturis, notum facio quod elemosinam quam bone memorie Helissendis, domina de Tachenvilla, amita karissime conjugis mee Helissendis, monachis Beate-Marie de Josaphat Carnotensi, pro remedio anime sue, in extrema voluntate sua legavit, scilicet unum modium bladi et alterum avene, in campiparte de Gener-villa<sup>1</sup> annuatim capiendos, volente et concedente prefata uxore mea

<sup>1</sup> La seigneurie de Generville, paroisse de Sours. En 1751, les détenteurs des terres relevant de cette seigneurie en firent déclaration à l'abbé, parmi lesquels nous citerons Jean Antoine Carpentier, seigneur de Senneville ; Etienne François Juteau, officier à Saint-Domin-

Helissende, laudo et approbo et concedo. Et quare ista elemosina de meo feodo est, ad petitionem Johannis de Fresneuse, militis, fidelis mei, ad quem hereditas dicte Helissendis jure hereditario devenerat, et predicte conjugis mee, ipsam predictis monachis me bona fide garantizaturum promicto, eam denique presentibus litteris commendo et sigillo meo in perpetuum confirmo. Actum anno gratie M° CC<sup>o</sup> vicesimo sexto, mense maio.

Mss. 10103, p. 85, n° 9. — MSS. 5418 (Gaignières), f. 61 avec le dessin du sceau en cire verte sur cordon plat, vert et blanc, représentant un cavalier galopant à gauche, l'épée levée à la main droite, et à la gauche un bouclier armorié de deux fasces à l'orle de 8 merlettes. Légende : † S' GAVFRIDI. DE. MELLEIO. VICEDÑI. CARNOTEN'.

## CCCCXXIII

Mai 1226.

Approbation par Geoffroy de Meslay, vidame, et sa femme Hélisende, du don fait par le vidame Jean d'un demi-muid de blé sur sa grange de Génerville, auquel ils ajoutent eux-même un autre demi-muid.

*De uno semimodio annone quod dedit nobis Johannes vicedominus in granchia sua de Generville. Item de altero semimodio annone ex dono Caufredi de Mellaio militis et uxoris ejus Helissendis.*

Ego Gaufridus de Mellaio, vicedominus Carnotensis, et Helissendis, uxor mea, omnibus presentes litteras inspecturis notum facimus quod nos elemosinam quam bone memorie Johannes, quondam vicedominus Carnotensis, fecit monachis Beate-Marie de Josaphat Carnotensi, pro anima fratris sui Roberti et sua, volentibus, concedentibus Guillelmo, fratre suo, et sororibus suis Isabella et Helissende, super semimodio annone in granchia sua de Generville, de guagnagio suo, sine

que; François de la Flèche, chanoine de Chartres; Catherine Françoise Lubriat, veuve de Michel Boileau, avocat; Charles Joseph de Sailly, seigneur de Theuvy; et en 1619-1622, Jacques de Thères, procureur au siège présidial de Chartres; Charles de Saint-Cheron, seigneur dudit lieu; Michel de Ganeau, élu à Chartres, etc. (Arch. dép., H. 2096, 2097).

aliqua contradictione vel dilacione annuatim capiendo, volentibus et concedentibus liberis nostris, laudamus, approbamus et concedimus. Preterea nos et liberi nostri, spiritualium honorum que in monasterio de Josaphat flunt perpetuam participationem habere volentes, ob salutem et remedium animarum nostrarum, dedimus prefatis monachis alterum semimodium annone in predicta granchia et gaagnagio nostro de Generville, infra octabam nativitatis beate Marie virginis, sine aliqua contradictione vel dilatione cum semimodio prenotato annuatim quiete et libere capiendum. Et ne prefati monachi a nobis vel nostris successoribus super hiis possint aliquo modo de cetero molestari vel perturbari, presentes litteras eisdem monachis dedimus, quas ego Gaufridus, tam pro me quam pro uxore mea predicta, de cuius hereditate hec supradicta movent, et pro liberis nostris, ad petitionem ipsorum sigilli mei impressione roboravi. Actum anno gratie M° CC° vicesimo sexto, mense maio<sup>1</sup>.

Mss. 10103, p. 86, n° 16. — MSS. 5418 (Gaignières), f. 95.

#### CCCCXXIV

Février 1226, N. S. 1227.

Confirmation par Hugues de Meslay, du don d'un demi-muid de blé sur le bois de Lèves qu'il avait fait au moment de son départ contre les Albigeois.

*De semimodio bladi anni redditus quod Hugo de Mellaio miles dedit pro se et pro Mabilia vicemodina, uxore sua, apud nemus Leugarum capiendo.*

Ego Hugo de Mellaio, miles, omnibus presentes litteras inspecturis notum facio quod elemosinam semimodii bladi, in gaagnagio meo de nemore Leugarum, in hereditate karissime conjugis mee Mabilie defuncte, quondam vicemodine Carnotensis, annuatim percipiendi, quam feci monachis Beate-Marie de Josaphat profecturus contra Albi-

<sup>1</sup> Les mêmes manuscrits, 10103, p. 5, n° 26 et Gaignères, f. 61, contiennent la confirmation de l'évêque de Chartres, Gautier, sous la même date, et presque dans les mêmes termes.

genses, presentibus in capitulo ejusdem loci reverendo domino et patre Galtero, Carnotensi episcopo, et karissimis meis Gosleno, domino Leugarum<sup>1</sup>, Gaufrido, vicedomino Carnotensi, fratre meo, et Roberto de Tachemvilla, genero meo, in extrema voluntate mea positus et pro anniversario meo et dictae conjugis mee in prefata ecclesia de Josaphat annuatim faciendo, volente et concedente primogenito filio meo Gaufrido, ut supradictum est, annuatim percipiendam et pacifice possiden-dam eisdem monachis iterum concedo, facio et presentibus litteris commendo, quas in memoriam et munimen presatis monachis dedi, ne a successoribus meis supra predicta elemosina possint aliquo modo de cetero perturbari vel molestari, sigilli mei impressione in perpetuum rorobatas. Actum anno gratie millesimo ducentesimo vicesimo sexto, mense februario.

*Arch. départ., H. 2021, original en parchemin. — MSS. 10103, p. 85, n° 9.*  
*MSS. 5418 (Gaignières), f. 72, avec le dessin du sceau qui est équestre, le cavalier tourné à gauche, l'épée haute à la main droite, tenant de la main gauche un bouclier armorié au franc canton senestre, et à l'orle de merlettes. Légende: S'. HVGONIS. D E. MELLEIO. Le contre sceau armorié de même.*

## CCCCXXV

Juin 1227.

Abandon par Mathieu de Ues, avec l'approbation de ses frères Guillaume et Philippe, au prieuré de Cornouillette, de la dîme de Ues, à charge d'accorder à son père Simon, le privilège de l'association spirituelle et d'inscrire son nom sur le martyrologue.

Ego Matheus de Ues, domicellus, notum facio omnibus presentes litteras inspecturis, quod cum querela verteretur inter me et fratres meos Willelmum, militem, et Philipum, ex altera parte, et priores et

<sup>1</sup> La note suivante intéresse la descendance de la famille de Lèves : « 1228. — Un certain *Duard de Gressu* et Martin, son fils, vendent la dîme qu'ils avoient à Orrouer pour le prix de 60 sols «*sub titulo pignoris* », ce que Goslenus de Lèves, comme seigneur du fief, a confirmé, et en l'an 1314, Adrien de Binieres, sieur de la Gastine, le confirme aussi, d'autant qu'il estoit des descendans de Goslenus de Lèves. » (A. D. — H. 1983.)

monachos de Cornelio, ex altera, super herbergagiones<sup>1</sup> decimæ de Ues, quæ prædicti monachi habent apud Ues, in qua dicebant debere hab..... in terra nostra jure hereditario; tandem consilio virorum prudentium, ad concordiam devenit, ita quod nos quittavimus predictis monachis prædictam decimam ad faciendam omnem voluntatem suam et ad herbergandum eam ad libitum suum ubicunque voluerint, et propter hanc quitationem, nomen patris mei Simonis de Ues, militis, debet recipi in orationibus ecclesie Beate-Marie de Josaphat et adscribi in martirologio ecclesie ad memoriam faciendam pro anima ejus. Ut autem ista quittatio rata... inconcussa permaneat, ego Matheus et fratres mei, scilicet Willelmus et Philippus, istam sigillorum nostrorum dignum duximus robore confirmare. Ego autem Willelmus de Ues, miles, de cuius feodo prædicta decima movet, ad preces predictorum fratrum Willelmi et Philippi, eam ratam habens et firmam, presenti paginæ sigillum meum apposui in confirmatione. Actum anno Domini MCCXXVII, mense junii<sup>2</sup>.

*Archives d'Eure-et-Loir*, H. 2227, copie en papier : « Il y a un sceau ; et apparaît qu'il y a eu cy-devant quatre sceaux. Ce tiltre suscript est rompu par un bord, qui est cause qu'il y a quelques mots obmis à écrire. »